
 

 

1 

 

Пояснительная записка  

к проекту постановления администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»  

«Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по организации отдыха 

детей городского округа Архангельской области «Котлас» в 

каникулярное время» 

 

 

Дата размещения проекта административного регламента на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»: 23.09.2021. 

 

Разработчик: Отдел дошкольного, общего и дополнительного 

образования Комитета по образованию Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас». 

 

Данный проект административного регламента разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» и проходит процедуру оценки возможного положительного 

эффекта, а также возможных негативных последствий реализации 

положений проекта административного регламента для граждан и 

организаций на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.Kotlas-city.ru 

 

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы – 

15 дней со дня размещения. 

 

Почтовый адрес для приема заключений: 165300, 

Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, администрация 

городского округа Архангельской области «Котлас». 

 

Адрес электронной почты для приема заключений: 

main@kotlas-city.ru. 

 

Адрес официального сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.Kotlas-city.ru. 

http://www.kotlas-city.ru/
mailto:main@kotlas-city.ru
http://www.kotlas-city.ru/


 

 

2 

 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «____» сентября 2021 г. № ____ 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

по организации отдыха детей городского округа 

Архангельской области «Котлас» в каникулярное время, 

утвержденный постановлением администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 12 мая 2021 № 891 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 

статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О 

государственных и муниципальных услугах в Архангельской области 

и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при 

их предоставлении» руководствуясь ст. 34 и 37 Устава городского 

округа «Котлас», администрация городского округа Архангельской  

области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в подпункт 3 пункта 20 административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по организации 

отдыха детей городского округа Архангельской области «Котлас» в 

каникулярное время, утвержденного постановлением администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» от 12 мая 2021 

№ 891, изложив его в следующей редакции: 

«3) выдача заявителю результата предоставления 

муниципальной услуги – до 15 рабочих дней со дня поступления 

запроса заявителя.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 



 

 

3 

 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

С.Ю. Дейнеко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


